; GOVERNO MUNiCIPAL
- -

~ --
'>---Um bom lvyv- dé.--c;e- viv~r!

LEI N°. 412, DE 30 DE MARçO DE 2012

Altera o artigo segundo da Lei n° 365, de 18 de
dezembro de 2009 e da outras providèncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ,
Faço saber que a CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ aprovou

e eu sanciono a seguinte Lei:

Ati. l o - o artigo segundo da Lei n° 365/2009, passara a ter a seguinte redaçao:

"'Art. 2° - O convènio referido . no artigo anterior objetivani
especificamente a concessao de auxilio financeiro de até R$ 40.000,00
( quarenta m il reais) ao ano, visando o atendimento de despesas
relacionadas à participaçao em campeonatos e competiç5es desportivas
locais, regionais ou estaduais, sendo apresentadas as equipes
beneficiadas como representantes oficiais do Municipio de Cruz."

Art. 2° - Esta lei entrara em vigor na data de sua publicaçao, revogadas as
disposiçòes em contrario.

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ, 30 de
Março de 2012.

'

/
' /

L

PRMçA DOS TRES PODERES, S/N - ANINGAS - 62595-000 _ CRUZ _ CEARA